
Bayern 2023/24

Herren Verbandsliga Nordost (Bayerischer TTV)
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Spiele +/- Punkte
1 TS 1861 Kronach 18 12 2 4 103:77 +26 26:10
2 TV Ebern 18 11 3 4 118:62 +56 25:11
3 1. FC Bayreuth 18 9 4 5 103:77 +26 22:14
4 TTC Tiefenlauter 18 11 0 7 89:91 -2 22:14
5 DJK Sparta Noris Nürnberg 18 8 4 6 91:89 +2 20:16
6 TuS Schnaittenbach 18 9 1 8 90:90 0 19:17
7 DJK Sparta Noris Nürnberg II 18 6 3 9 80:100 -20 15:21
8 TV 1848 Erlangen II 18 6 1 11 77:103 -26 13:23
9 SpVgg Erlangen 18 4 3 11 77:103 -26 11:25

10 TSG 2005 Bamberg 18 3 1 14 72:108 -36 7:29
 

Bemerkungen
Endgültiger Terminplan. Weitere Verlegungen nur noch nach WO.

Spielleiter-Kontaktadresse
Gollwitzer, Karlheinz, Thomastr. 13, 92637 Weiden, Tel.:
0961-46639, Fax: 0961-45090, kgollwitzer@gmx.de

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 16.09.2023 18:30 (1) DJK Sparta Noris Nürnberg II TuS Schnaittenbach 6:4
Sa. 23.09.2023 14:30 (1)

18:00 (1)
18:30 (1)
20:00 v (1)

TS 1861 Kronach
TS 1861 Kronach
SpVgg Erlangen
DJK Sparta Noris Nürnberg

TV Ebern
TuS Schnaittenbach
TV 1848 Erlangen II
DJK Sparta Noris Nürnberg II

7:3
7:3
6:4
8:2

Sa. 30.09.2023 16:30 t/v (1)
17:00 (1)
18:00 (1)
18:30 (1)

TS 1861 Kronach
TSG 2005 Bamberg
TuS Schnaittenbach
DJK Sparta Noris Nürnberg

TTC Tiefenlauter
1. FC Bayreuth
TV Ebern
TV 1848 Erlangen II

6:4
3:7
1:9
8:2

Sa. 07.10.2023 14:00 (1) TV 1848 Erlangen II TSG 2005 Bamberg 6:4
Sa. 14.10.2023 14:00 (1)

14:30 (1)
15:00 (1)
18:30 (1)

TV 1848 Erlangen II
SpVgg Erlangen
TTC Tiefenlauter
SpVgg Erlangen

TV Ebern
DJK Sparta Noris Nürnberg II
TSG 2005 Bamberg
TV Ebern

4:6
8:2
6:4
5:5

Sa. 21.10.2023 14:00 (1)
14:00 (1)
18:00 (1)
18:00 (1)
18:00 (1)

TV Ebern
TV 1848 Erlangen II
TSG 2005 Bamberg
TuS Schnaittenbach
TV Ebern

DJK Sparta Noris Nürnberg
TTC Tiefenlauter
DJK Sparta Noris Nürnberg
SpVgg Erlangen
1. FC Bayreuth

5:5
4:6
3:7
9:1
7:3

Sa. 04.11.2023 15:00 (1)
18:30 (1)

DJK Sparta Noris Nürnberg II
DJK Sparta Noris Nürnberg

TTC Tiefenlauter
SpVgg Erlangen

8:2
5:5

Sa. 11.11.2023 14:30 (3)
15:00 (1)
17:00 (1)
18:30 (1)

SpVgg Erlangen
TTC Tiefenlauter
TSG 2005 Bamberg
DJK Sparta Noris Nürnberg

TS 1861 Kronach
TV Ebern
TuS Schnaittenbach
TS 1861 Kronach

3:7
6:4
4:6
3:7

Sa. 18.11.2023 14:00 (1)
14:00 (1)
15:00 (1)
18:00 (1)
18:00 (1)

1. FC Bayreuth
TV Ebern
TTC Tiefenlauter
1. FC Bayreuth
TSG 2005 Bamberg

SpVgg Erlangen
DJK Sparta Noris Nürnberg II
TuS Schnaittenbach
TV 1848 Erlangen II
DJK Sparta Noris Nürnberg II

5:5
9:1
6:4
8:2
4:6

nu.Dokument 013, erstellt am 28.02.2026 12:37 | Seite 1 von 2



Bayern 2023/24

Herren Verbandsliga Nordost (Bayerischer TTV)
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 25.11.2023 12:00 t/v (1)

14:30 (1)
17:00 (1)
18:30 (1)
18:30 h (1)

DJK Sparta Noris Nürnberg
TTC Tiefenlauter
TSG 2005 Bamberg
DJK Sparta Noris Nürnberg II
TS 1861 Kronach

TuS Schnaittenbach
1. FC Bayreuth
SpVgg Erlangen
TV 1848 Erlangen II
1. FC Bayreuth

5:5
6:4
6:4
4:6
5:5

Sa. 02.12.2023 14:00 (1)
14:00 (1)
18:30 (1)
18:30 (1)

TV 1848 Erlangen II
TV Ebern
SpVgg Erlangen
DJK Sparta Noris Nürnberg II

TS 1861 Kronach
TSG 2005 Bamberg
TTC Tiefenlauter
TS 1861 Kronach

2:8
2:8
3:7
3:7

Sa. 09.12.2023 14:00 (1)
18:00 (1)
18:30 v (1)
18:30 (1)

1. FC Bayreuth
TuS Schnaittenbach
TS 1861 Kronach
DJK Sparta Noris Nürnberg

DJK Sparta Noris Nürnberg II
TV 1848 Erlangen II
TSG 2005 Bamberg
TTC Tiefenlauter

7:3
6:4
7:3
2:8

Sa. 16.12.2023 14:00 (1)
18:00 v (1)

1. FC Bayreuth
1. FC Bayreuth

TuS Schnaittenbach
DJK Sparta Noris Nürnberg

7:3
4:6

Sa. 13.01.2024 14:00 (1)
15:00 (1)
15:00 (1)

TV Ebern
TTC Tiefenlauter
DJK Sparta Noris Nürnberg II

TV 1848 Erlangen II
SpVgg Erlangen
DJK Sparta Noris Nürnberg

9:1
7:3
5:5

Sa. 20.01.2024 15:00 (1)
17:00 (1)

TTC Tiefenlauter
TSG 2005 Bamberg

TV 1848 Erlangen II
TV Ebern

7:3
2:8

Sa. 27.01.2024 14:00 (1)
15:00 (1)
18:30 (1)

TV 1848 Erlangen II
DJK Sparta Noris Nürnberg II
DJK Sparta Noris Nürnberg

TuS Schnaittenbach
TSG 2005 Bamberg
TSG 2005 Bamberg

4:6
8:2
6:4

Sa. 03.02.2024 14:00 (1)
14:00 (1)
17:00 (1)
18:00 (1)

TV Ebern
1. FC Bayreuth
TSG 2005 Bamberg
TuS Schnaittenbach

SpVgg Erlangen
TS 1861 Kronach
TV 1848 Erlangen II
TS 1861 Kronach

8:2
6:4
4:6
6:4

Sa. 10.02.2024 14:00 (1)
18:30 (1)
18:30 v (1)

TV 1848 Erlangen II
DJK Sparta Noris Nürnberg
SpVgg Erlangen

1. FC Bayreuth
1. FC Bayreuth
TuS Schnaittenbach

2:8
4:6
4:6

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 17.02.2024 14:30 (1)

15:00 (1)
18:00 (1)
18:00 (1)
18:30 (1)

TS 1861 Kronach
DJK Sparta Noris Nürnberg II
TuS Schnaittenbach
TS 1861 Kronach
DJK Sparta Noris Nürnberg

TV 1848 Erlangen II
TV Ebern
TTC Tiefenlauter
SpVgg Erlangen
TV Ebern

4:6
0:10
4:6
6:4
3:7

Sa. 24.02.2024 14:00 (1)
14:00 (1)
14:00 (1)
14:30 (1)
18:30 (1)

TV Ebern
1. FC Bayreuth
TV 1848 Erlangen II
TTC Tiefenlauter
TS 1861 Kronach

TuS Schnaittenbach
TSG 2005 Bamberg
SpVgg Erlangen
DJK Sparta Noris Nürnberg
DJK Sparta Noris Nürnberg

10:0 NA
9:1
7:3
3:7
6:4

Sa. 02.03.2024 14:00 (1)
18:00 (1)
18:30 (1)

TV Ebern
TSG 2005 Bamberg
DJK Sparta Noris Nürnberg II

TS 1861 Kronach
TS 1861 Kronach
1. FC Bayreuth

4:6
5:5
5:5

Sa. 09.03.2024 14:00 (1)
14:00 (1)
14:30 (1)
18:00 (1)
18:30 (1)

TV 1848 Erlangen II
TV Ebern
SpVgg Erlangen
TuS Schnaittenbach
SpVgg Erlangen

DJK Sparta Noris Nürnberg II
TTC Tiefenlauter
DJK Sparta Noris Nürnberg
TSG 2005 Bamberg
1. FC Bayreuth

5:5
7:3
4:6
7:3
7:3

Sa. 16.03.2024 14:00 (1)
18:00 (1)
18:00 v (1)

1. FC Bayreuth
TuS Schnaittenbach
TSG 2005 Bamberg

TV Ebern
DJK Sparta Noris Nürnberg II
TTC Tiefenlauter

5:5
7:3
8:2

Sa. 23.03.2024 14:00 (1)
15:00 (1)
15:00 t/v (1)
18:00 (1)

TV 1848 Erlangen II
DJK Sparta Noris Nürnberg II
TTC Tiefenlauter
TuS Schnaittenbach

DJK Sparta Noris Nürnberg
SpVgg Erlangen
TS 1861 Kronach
1. FC Bayreuth

9:1
6:4
3:7
9:1

Sa. 13.04.2024 14:00 (1)
14:00 (1)
18:00 (1)
18:30 t (1)
19:00 (1)

TTC Tiefenlauter
SpVgg Erlangen
TS 1861 Kronach
TuS Schnaittenbach
1. FC Bayreuth

DJK Sparta Noris Nürnberg II
TSG 2005 Bamberg
DJK Sparta Noris Nürnberg II
DJK Sparta Noris Nürnberg
TTC Tiefenlauter

7:3
6:4

0:10 NA
4:6

10:0 NA
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